cÂlaARA t'tUtlrcrPÀL DE EsTÂilctl

ATA DA conrrssÃo DE EDUCAÇÃo, JUVENTUDE E DESpoRTo

Ao vigésimo nono dia do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, na sala
de reunião da Câmara Municipal, reuniram-se os vereadores Pedro Kaique Freire
Mcnezes, Anhur Oliveira Nascimento e a Vereadora Alinete Soarcs Cardozo. A
reunião foi agendada pelo presidente da Comissão. Em pauta para esta reunião
consta a seguinte propositura a análise de dois projetos de lei, o primeiro o Projeto
de Lei de N'0712024 de 27 de fevereiro de 2024, que "lnstitui a Política de
Mobilidade Sustentável e de Incentivos ao Uso de Bicicleta no Município de
Estância e dá outras providências",já o segundo Projeto de Lei N" 1712024 de26
de março de 2024, que "Dispõe sobre o programa escola livre da dengue nas
escolas da rede pública no âmbito do município de Estância, e dá outras
providências". Na sequência deu-se início a análise dos respectivos projetos e
definidos assim por todos os membros da Comissão, parecer favorável a ambos.

Nada mais havendo a ÍÍatar, foi encerrada a presente reunião e lavrada a
presente ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os presentes.

Sala de Reunião da Câmara Municipal da Estância, 29 de maio de 2024.

/./L/ / /
, Üy'llq h'--,4 Ltt o( '

Alínete Soores Cardozo
./ Membro

. ArÍur Oli lra imento
\ =ià./

Nasc
tário

Menezes

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - listância/SE - CEp 49.200-000 - Tat.: (tSl gSZ2-
2298

Fax; (79) 3522-3257
www.camaradêestancia.se.oov.bÍ

contato.cme@camarad€estancia.se.qov.br

úL"L,,L"u"
presid!nfl